51

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 03/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 25/02/2025,
e em conformidade com o Memorando n. 03/2025, de 28/02/2025, da Secretaria

determina o desarquivamento dos seguintes atos:

EMPRESA: COOPERATIVA RESIDENCIAL FLORA LTDA, NIRE:
41400224074, Atos: Distrato – protocolo 25/0361736 (PRN2510394561), Protocolo
do desarquivamento: 25/206147-0;

EMPRESA: CONSTRUTORA MENEGHETTI LTDA, NIRE: 41202394321,
Atos: Ata/alteração – protocolo 25/0221829 (PRP2503446623), Protocolo do
desarquivamento: 25/206131-4;

EMPRESA: SAMIRES GALVAO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
NIRE: 41815219044, Atos: Alteração/Conversão protocolo 24/5350098
(PRP2492947360), Protocolo do desarquivamento: 25/206079-2;

EMPRESA: PO DO BRASIL LTDA, NIRE: 41209642185, Atos: 8ª
alteração contratual – protocolo 25/0596776 (PRN2579173696), Protocolo do
desarquivamento: 25/206103-9;

EMPRESA: CIACAR - COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA – ME, NIRE:
41202205197, Ato: 3ª. alteração contratual   – protocolo 12/0094649, Protocolo
do desarquivamento: 25/206152-7;

EMPRESA: MANOEL INGRACIO DO ROSARIO 75974002920, NIRE:
41806905992, Ato: Inscrição MEI – desenquadramento, Protocolo do
desarquivamento: 25/206159-4;

EMPRESA: MC ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS LTDA, NIRE:
41213160611, Atos: Contrato Social - protocolo 25/0264129 (PRB2500069704),
Protocolo do desarquivamento: 25/206125-0.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 28 de fevereiro de 2025

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

22490/2025

DESPACHO

contratação da prestação de serviço de assinatura de exemplar impresso do Jornal
Diário Indústria e Comércio do Paraná, pelo período de 01 (um) ano para a Junta
Comercial do Paraná.
A referida autorização tem base no Parecer PROGE nº 020/2025 da Procuradoria

formalidades legais.
Curitiba, 28 de fevereiro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

22112/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO nº 001 ao CONTRATO nº 1459/2024

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Senior’s Marcas e Patentes Ltda, CNPJ 80.327.729/0001-06
Objeto: PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA do prazo de vigência do Contrato nº
1459/2024, nos termos da sua Cláusula 9.1.1, e a alteração do endereço da sede
da Jucepar.
Valor Total: R$ 4.630,00 (quatro mil, seiscentos e trinta reais).
Dotação Orçamentária: 3331.23.125.20.8047 3390.3905 – Fonte: 1.501.000.250
– Recursos Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da Jucepar – Em:
28/02/2025
Origem: Termo de Dispensa 01/2024 - Protocolo n.º 21.598.002-2
Vigência: 07/03/2025 à 07/03/2026
Protocolo nº 23.536.492-1

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

22282/2025

PARANÁ ESPORTE

TERMO ADITIVO DE TERMO DE FOMENTO

Curitiba,28 de fevereiro de 2025

PROTOCOLO N.º 20.972.839-7

TERMO N.º 01/2023

ADITIVO N.º 02/2025

CONTRATANTE Paraná Esporte CNPJ Nº 00.470.127/0001-74

CONTRATADO
AABB – Associação A Banco do
Brasil de Cascavel – CNPJ n.º
75.524.454/0001-60

OBJETO de valor do Termo de Fomento nº 01/2023,
nos termos da sua Cláusula 9.2.

DA
ALTERAÇÃO DE

VALOR

Fica alterado o valor do Termo de Fomento nº
01/2023 devido a utilização de recursos
provenientes de rendimentos da aplicação
financeira para aquisição de materiais
esportivos que serão utilizados no
treinamento da equipe no Centro Nacional de
Treinamento de Atletismo e complementação

participação em competições. Com a
utilização dos rendimentos das aplicações
financeiras o novo valor do Termo de Fomento
passará a ser R$ 631.307,74 (seiscentos e
trinta e um mil trezentos e sete reais e setenta
e quatro centavos.
Parágrafo Único. O Plano de Trabalho fica
alterado quanto ao seu termo final e, se
necessário, seu Cronograma de Desembolso,

competente.
DO

FUNDAMENTO
LEGAL

Este Termo Aditivo tem por fundamento o art.
57, caput, da Lei n.º 13.019/2014

DA
RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS

Ratificam-se as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Termo de Fomento original.

22327/2025

21336/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL n.º 298/2024-PROAF/DM – Identificador ComprasGov
90298/2024 - UASG 926769 - GMS n.º 1225/2024 (ePROTOCOLO n.º
22.497.629-1) –LOTES EXCLUSIVOS para empresas enquadradas como
ME/EPP/MEI. OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para
refrigeração e ar-condicionado do Hospital Universitário–UEL. VALOR
MÁXIMO: O preço máximo admitido para o procedimento licitatório é de R$
183.377,72 (cento e oitenta e três mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e
dois centavos). TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00min do dia 06/03/2025.
ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO/DISPUTA DE LANCES: 09h00min
do dia 24/03/2025. INFORMAÇÕES através do e-mail granado@uel.br
MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do
Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e
abertura de propostas é o https://www.gov.br/compras/pt-br. CONSULTA
EDITAL E ANEXOS: O edital e seus anexos estão disponíveis na internet, nas
páginas do Portal Nacional de Contratações Públicas
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagin
a=1, do GMS/CAUFPR
https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultaPublicaEdital.do?action=iniciarProcess
o e da Universidade Estadual de Londrina-UEL
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes.

 22617/2025

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 03/2025